

Protokół nr 1/2019

z posiedzenia Komisji doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych, które odbyło się w dniu 13 czerwca 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, ul. Goldhammera 3, pok. 109. Posiedzenie trwało od godz. 13.05 do godz. 14.20.

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Ryszard Pagacz i Tadeusz Żak.

W obradach uczestniczył Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości Marek Idzkiewicz i inspektor Bogumiła Fedorowicz-Pis.

Listy obecności stanowią zał. nr¹, nr² do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Jakub Kwaśny. Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił planowany porządek obrad, zaznaczając, że przed omawianiem tych punktów Komisja zapozna się z wykazem dróg na terenie miasta Tarnowa, które nie posiadają swoich nazw.

Do powyższego uwag nie zgłoszono, w związku z czym przystąpiono do realizacji porządku zgodnie z wersją proponowaną zał. nr³.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wniosków w sprawie nadania nazw ulic w mieście.
2. Opiniowanie materiału sesyjnego:
 - projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że na wniosek (znak:KRM.0012.11.1.2018 z dn. 27.12.2018) został przez Wydział Geodezji i Nieruchomości przygotowany w formie tabelarycznej wykaz dróg, które oczekują na nazwanie (z informacją o obrębie, numerze działki i długości drogi). Sporządzono również mapę, na której zaznaczono nienazwane ulice – 1 ulicę o statusie drogi publicznej oraz 31 wybranych dróg wewnętrznych ogólnodostępnych, przebiegających po terenach będących własnością Gminy Miasta Tarnowa (zał. nr⁴).

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował, aby w miesiącu wrześniu podjąć inicjatywę uchwałodawczą w sprawie nazwania niektórych „wolnych” ulic wyłącznie nazwiskami znanych kobiet. Aby w jednej uchwale, wśród znanych tarnowianek pojawiły się inne patronki z kraju. Byłyby to działania ponad podziałami. Przedstawiony pomysł zyskał akceptację wszystkich członków Komisji.

¹ Lista obecności członków Komisji

² Lista obecności zaproszonych gości

³ Przyjęty porządek obrad

⁴ Odpowiedź na wniosek w sprawie wykazu dróg na terenie miasta Tarnowa, które nie posiadają nazw ulic

Następnie Przewodniczący poprosił Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości o zabranie głosu. Pan Marek Idzkiewicz omówił przygotowany materiał, podał informacje dotyczące lokalizacji i aktualnego przebiegu tych ulic. Wspólnie z Komisją prowadzono dyskusję na powyższe, w trakcie której dokonano analizy pod kątem zasadności ich nazwania (w rezultacie uznano, że z 32 ulic może 8 należy nazwać).

Ad.1. Rozpatrzenie wniosków w sprawie nadania nazw ulic w mieście.

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że w ostatnim czasie do Komisji wpłynął od Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich wniosek o nadanie nazwy imieniem **dr. n. med. Mariana Wodzińskiego** ulicy biegnącej od ul. Langnera do Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - zał. nr⁵.

Przekazał, że wpłynęło również pismo od mieszkanki Tarnowa wyrażające sprzeciw dla takiego patrona oraz wniosek o nazwanie ronda „rondo Sewerynów” - zał. nr⁶.

Na zapytanie radnej Anny Krakowskiej – dlaczego jest sprzeciw, radny Ryszard Pagacz wyjaśnił, że takie nazwisko miało dwóch braci. Przywołując życiorys Mariana Wodzińskiego, podkreślił, że był on postacią pozytywną i zasłużoną dla Tarnowa (m.in. w związku z pracami komisji PCK w Katyniu był prześladowany przez gestapo, NKWD, a przede wszystkim UB). Natomiast jego brat Stanisław Wodziński to kolaborant, postać niechlubna i zdradziecka. Jego zdaniem wnioskodawczyni uznała, że postaci mogłyby być mylone. Radna podziękowała za wyjaśnienie.

Z kolei Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że wniosek o nazwanie jednej z ulic imieniem Mariana Wodzińskiego był rozpatrywany przez Komisję Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych i w 2017 r. został wpisany do rejestru ulic oczekujących. Komisja informację przyjęła do wiadomości.

W dalszej części Przewodniczący przedstawił wniosek, jaki został złożony przez XX LO w Tarnowie, Akcję Katolicką Diecezji Tarnowskiej i Związek Sybiraków w Tarnowie o nadanie nazwy jednej z tarnowskich ulic imieniem **Stefana Syrka**. Do wniosku załączono pozytywną opinię Rady Osiedla nr 12 „Jasna”. Wniosek i listy poparcia stanowią zał. nr⁷.

Przewodniczący poinformował, że propozycja nadania takiej nazwy była przez Komisję rozpatrywana i od 2015 r. znajduje się w banku ulic oczekujących. Radni informację przyjęli do wiadomości.

Przewodniczący Jakub Kwaśny przekazał, że Porozumienie Patriotyczno – Chrześcijańskie wystąpiło do Komisji z wnioskiem o nazwanie ulicy, placu lub skweru w mieście o uhonorowanie „**Solidarności Walczącej**”, **Konfederacji Polski Niepodległej**, **Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”** (w imieniu środowiska podpisali: Klub Gazety

⁵ Wniosek Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich o nadanie nazwy jednej z ulic Tarnowa imieniem dr. n. med. Mariana Wodzińskiego

⁶ Pismo mieszkanki wyrażające sprzeciw propozycji nadania nazwy jednej z ulic w mieście Tarnowie imieniem dr Mariana Wodzińskiego i wniosek o nadanie nazwy dla ronda w Tarnowie „rondo Sewerynów”

⁷Wniosek złożony przez Akcję Katolicką Diecezji Tarnowskiej o nadanie nazwy jednej z tarnowskich ulic imieniem Stefana Syrka.

Polskiej, Stowarzyszenie Polskich Rodzin Katolickich w Austrii, Polsko-Austriacki Klub „Sierpień 80”). Wnioski przez Komisję zostały przyjęte jednogłośnie i wpisane do rejestru ulic oczekujących – zał. nr⁸.

W tym punkcie Komisja zapoznała się z pismami:

- wnioskiem mieszkańca o nazwanie drogi gminnej, położonej na działce 124/8, 124/15, 124/16 obręb 255 **ulicą Bukszpanową** – zał. nr⁹ (wniosek poparła Rada Osiedla nr 6 „Gumniska-Zabłocie”). Wniosek nie spełnia wymogów formalnych (*zgodnie z Uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 roku, wnioski w sprawach nazewnictwa mogą być składane przez uprawnionych do wykonywania inicjatywy uchwałodawczej na podstawie § 30 Statutu Gminy Miasta Tarnowa, działających w mieście jednostek organizacyjnych partii, stowarzyszeń, organizacji wyznaniowych, związków zawodowych i organów samorządu osiedlowego, grup mieszkańców miasta nie mniejszych niż 20 osób*).

- wnioskiem mieszkańca, popartym przez mieszkańców o nadanie nazwy dla ulicy położonej przy ul. Szujskiego, gdzie powstaje osiedle domów jednorodzinnych. Sugerowane nazwy: **Cydrowa, ul. Witolda Pileckiego lub ks. Jerzego Popiełuszki** (zał. nr¹⁰).

Przewodniczący Jakub Kwaśny dodał, że decyzją Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych propozycja nazwy „księdza Jerzego Popiełuszki” znajduje się od 2017 r. w banku ulic oczekujących. Komisja wystąpi do ZDiK o udzielenie informacji i opinię dla wskazanej ulicy (działka nr 87/7 obręb 173).

Ad. 2. Opiniowanie materiału sesyjnego:

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie.

Tytułem wstępu Dyrektor Marek Idzkiewicz przypomniał, że wniosek o nadanie nazwy ul. Truskawkowa – dla ulicy biegnącej od ul. Wiśniowej w kierunku południowym do ul. Sosnowej złożył właściciel działki położonej przy tej ulicy, uzyskując poparcie 27 mieszkańców dzielnicy Krzyż oraz pozytywną opinię Rady Osiedla Nr 11 „Krzyż”.

Pan Dyrektor powiedział, że konsultacje społeczne zostały zakończone, w wyniku których nie zgłoszono żadnego sprzeciwu (zał. nr¹¹).

Po tych wyjaśnieniach zapytań nie zgłoszono.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania materiału. W drodze głosowania (4 radnych było za podjęciem uchwały, nikt nie był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu). Komisja **wydała pozytywną opinię** do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie – **materiał nr 21**

⁸ Wniosek o nazwanie ulicy lub placu nazwą „Solidarności Walczącej”

⁹ Wniosek mieszkańca o nazwanie drogi gminnej ulicą Bukszpanową

¹⁰ Wniosek mieszkańca o nadanie nazwy dla ulicy położonej przy ul. Szujskiego

¹¹ Wyniki konsultacji społecznych (pismo, znak: WGN.RGE.6625.30.5.2018.BFP)

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja przyjęła do wiadomości pismo mieszkańców z ul. Okrężnej 4 M w sprawie złożonego wniosku o nadanie nazwy ulicy Okrajki (zał. nr¹²).

Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Tarnowa z inicjatywą nazwania Miejskiego Domu Sportu w Tarnowie przy ul. Traugutta 5A „**Miejski Dom Sportu imienia Andrzeja Kielbusiewicza**”.

Innych spraw nie rozpatrywano.

Ponieważ porządek obrad został zrealizowany, Przewodniczący Komisji podziękował za obecność i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych

Jakub Kwaśny

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

¹²Pismo mieszkańców z ul. Okrężnej 4 M w sprawie złożonego wniosku o nadanie nazwy ulicy Okrajki